

## 附屬單位預算（營業部分）損益綜計表（依收支科目分列）

單位：新臺幣千元

| 前 年 度<br>決 算 數 |       | 科 目         | 本 年 度<br>預 算 數 |       | 上 年 度<br>預 算 數 |       | 本年度預算數與<br>上年度預算數<br>比較增減% |
|----------------|-------|-------------|----------------|-------|----------------|-------|----------------------------|
| 金 額            | %     |             | 金 額            | %     | 金 額            | %     |                            |
| 1,007,643,461  | 100   | 營業收入        | 1190,371,104 ✓ | 100   | 1039,330,498   | 100   | 14.53                      |
| 366,427,112    | 36.36 | 銷貨收入        | 391,760,800    | 32.91 | 381,433,794    | 36.70 | 2.71                       |
| 2,874,686      | 0.29  | 勞務收入        | 11,329,909     | 0.95  | 6,956,213      | 0.67  | 62.87                      |
| 191,037,996    | 18.96 | 電費收入        | 216,445,002    | 18.18 | 206,997,678    | 19.92 | 4.56                       |
| 21,068,949     | 2.09  | 運輸收入        | 23,509,930     | 1.98  | 23,232,817     | 2.24  | 1.19                       |
| 18,948,903     | 1.88  | 郵務收入        | 20,973,661     | 1.76  | 20,835,135     | 2.00  | 0.66                       |
| 118,060,104    | 11.72 | 電信收入        | 138,976,297    | 11.68 | 124,556,198    | 11.98 | 11.58                      |
| 267,305,095    | 26.53 | 金融保險收入      | 371,416,236    | 31.20 | 258,173,458    | 24.84 | 43.86                      |
| 21,920,617     | 2.18  | 其他營業收入      | 15,959,269     | 1.34  | 17,145,205     | 1.65  | -6.92                      |
| 812,297,778    | 80.61 | 營業成本        | 973,395,489 △  | 81.77 | 832,847,919    | 80.13 | 16.88                      |
| 312,077,126    | 30.97 | 銷貨成本        | 323,366,188    | 27.17 | 317,164,957    | 30.52 | 1.96                       |
| 2,050,799      | 0.20  | 勞務成本        | 6,212,817      | 0.52  | 4,350,332      | 0.42  | 42.81                      |
| 134,361,095    | 13.33 | 發電及供電成本     | 161,415,816    | 13.56 | 155,039,396    | 14.92 | 4.11                       |
| 30,006,067     | 2.98  | 輪儲成本        | 34,960,062     | 2.94  | 32,201,631     | 3.10  | 8.57                       |
| 13,207,372     | 1.31  | 郵務成本        | 14,840,969     | 1.25  | 13,666,004     | 1.31  | 8.60                       |
| 74,198,183     | 7.36  | 電信成本        | 88,209,761     | 7.41  | 81,545,369     | 7.85  | 8.17                       |
| 240,597,839    | 23.88 | 金融保險成本      | 337,915,515    | 28.39 | 222,399,286    | 21.40 | 51.94                      |
| 5,799,298      | 0.58  | 其他營業成本      | 6,474,361      | 0.54  | 6,480,944      | 0.62  | -0.10                      |
| 195,345,682    | 19.39 | 營業毛利（毛損一）   | 216,975,615    | 18.23 | 206,482,579    | 19.87 | 5.08                       |
| 56,811,723     | 5.64  | 營業費用        | 72,608,264 △   | 6.10  | 63,798,111     | 6.14  | 13.81                      |
| 18,281,283     | 1.81  | 行銷費用        | 20,679,524     | 1.74  | 19,493,466     | 1.88  | 6.08                       |
| 21,100,633     | 2.09  | 業務費用        | 30,821,831     | 2.59  | 24,057,125     | 2.31  | 28.12                      |
| 8,918,372      | 0.89  | 管理費用        | 10,800,882     | 0.91  | 10,001,960     | 0.96  | 7.99                       |
| 8,511,435      | 0.84  | 其他營業費用      | 10,306,027     | 0.87  | 10,245,560     | 0.99  | 0.59                       |
| 138,533,960    | 13.75 | 營業利益（損失一）   | 144,367,351    | 12.13 | 142,684,468    | 13.73 | 1.18                       |
| 21,334,498     | 2.12  | 營業外收入       | 24,129,630 ✓   | 2.03  | 12,861,646     | 1.24  | 87.61                      |
| 8,033,962      | 0.80  | 財務收入        | 6,656,594      | 0.56  | 7,078,641      | 0.68  | -5.96                      |
| 13,300,536     | 1.32  | 其他營業外收入     | 17,473,036     | 1.47  | 5,783,005      | 0.56  | 202.14                     |
| 48,331,812     | 4.80  | 營業外費用       | 43,666,495 △   | 3.67  | 36,922,552     | 3.55  | 18.27                      |
| 25,101,166     | 2.49  | 財務費用        | 27,426,920     | 2.30  | 26,873,555     | 2.59  | 2.06                       |
| 23,230,646     | 2.31  | 其他營業外費用     | 16,239,575     | 1.36  | 10,048,997     | 0.97  | 61.60                      |
| -26,997,313    | 2.68  | 營業外利益（損失一）  | -19,536,865    | 1.64  | -24,060,906    | 2.32  | 18.80                      |
|                |       | 非常利益（損失一）   |                |       | -1,073,658     | 0.10  | 100                        |
| 111,536,646    | 11.07 | 稅前純益（純損一）   | 124,830,486    | 10.49 | 117,549,904    | 11.31 | 6.19                       |
| 14,345,907     | 1.42  | 所得稅         | 13,808,256 △   | 1.16  | 13,288,115     | 1.28  | 3.91                       |
| 97,190,739     | 9.65  | 本期稅後純益（純損一） | 111,022,230    | 9.33  | 104,261,789    | 10.03 | 6.48                       |

註：為便於比較，表內前年度決算數及上年度預算數，均配合減除已移轉民營之中華工程股份有限公司及中國產物保險股份有限公司原列之數。